composari , magisque latentur , si corpore quia si anima tenuis habeant. Cum Christus in urbe Caphtarnum verferat , oblatus est ei paralyticus , qui , quia morbo impeditus ad Salvatorem peregre nequebat , a quatuor viris apportatus fuit . (*Matt.9.*) Portiores , cum ad domum , ubi calefiebat Magister docebat , ob multitudinem conferti populi accedente non poterant , quid fecerunt ? Hem insolens inventum in fatiguum domus ascendente tectum aperient , perque patefactam foramen paralyticum ante Domini oculos , & pedes magna omnia admiratione dimituntur . Quid evenit ? *Videntes Ihesum fidem illorum dixit paralyticu : confide fili , remittitur tibi peccata tua !* O quam animi consolacione conceperit infirmus ex tanto beneficio , videlicet culparum indulgentia : veram erro : neque enim verbum legitur , quod Divino Benefactori grates reuelerit . Et quare non causa est ; quia non ideo deportari ad Iesum se fecerat , ut animas , sed ut corporis conferueretur salutem ; parum curabat animam infirmam , dummodo corpus recuperet sanum , prout expedit in hanc locum annostrat S. Th. inquit in cap. in Reg. 2. *Quia plus ad corporis , quam ad anima , condebatur curam .* Si constituti sunt multi Christianorum , sollicitiores sunt pro corpore , quam pro anima , primarias causas conseruant temporibus , secundarias aeternas , inquitque gratitudinem erga Deum spirant , si lucrum eius florenti , quam si remissione peccatorum consequtantur . O inepti & miseri ! si nomen & partes boni Christiani adimplere desideratis , necesse est , ut temporalia omnia ad Deum ordinare , eumque rebus omnibus prahabere discatis : *Providet Dominus in conforto meus semper , quotiens a deo est mihi , at David :* (*Psl.15.*) Quid vult dicere a dextris collocamus personam honoratiorem , a finitimi ignobiliori : loquatur itaque David ad noctram instructionem , ut Deum a dextris collocare , & omnibus mundi rebus pura intentione anteferre dicamus : *Dexter quippe anima est , corpus finis ,* ait S. Antonius P. f. i. tit. i. c. 2. n. 2. *Sic ergo corpus secundum animam :* Rapti homo bona forsan , filii maledicti , verberat carnes , amicos auferat , & omnia que posse , male perficit , dommodo ad dexteram nangum pertingat . Atque hac de pars voluntate superest tertium punctum .

S. III. Tertia , si se firma .

8. Vis , mi Christiane , pie ac virtuose vere , feria voluntate opus est : feria autem erit , si sit non solus prompta & pura , sed etiam *Firma* , id est in bono constanter roburata , & generose pugnans contra quacumque difficultates . Gentilis Imperator Caius precipit in templo Hierosolymitanis Iovis simulacrum collocari : Iudei autem tanta impietati , prout per est , viribus omnibus obiectabantur , parati potius patiuntur , fortunas , & vitam perdentes , quam in tantum nefas conjecture ; itenam , teste Philemonem lib. de Legat ad Cajum , ad Imperia-

orem recripserunt : *Decidimus urbibus , sedimus privatis pessimisibus , postulatis in praedam offerimus , nequid in templo invenerimus : id si non imperatur , nequid nos praevenimus , ne videamus vivi , quod est morte gravius .* Mi Christiane , si post conversionem tibi infernalis inimicus idolum peccati obtrudere velit , ut parem in modum omnia bona , vitaisque ipsam potias , quam Dei gratiam perdere paratus esto .

9. O quam crasse cum periculo sue damnationis hallucinatur illi , qui usum inconstantiam confessari excludunt , obtendere solent : Non possum me sine dispendo famam avellere ab illis occasionibus , nolo offendere perloman complicem , a qua tenerime amor , sicut facio confondibus , amici suadent sequiora , necesse est , ut ad mundi genium vivam , & que sunt similia : quamquam enim indubitantur perfuncti sim , neminem & Christianis certius damnatumiri , quam qui innocentem aut penitentem animam , que viam salutis recens ingreditur , blanditiis , promissionibus , inuidiis , ministracione , rifiu , vexationibus , aut quovis modo profus diabolico in viam perditionis , id est , ad pristina peccata revocat : nihilominus ibi , mi Christiane , qui post acceptam Christi conversionis gratiam huic ipsi pervertoam locutione importunitati facile cedat , Nomine Dei dicito , ad denuncio : hanc tamen execrationem coram Divina misericordia nullius ponderis fauaramur nisi una cum illis ; quia fidelitatem , quam Deo in Sacramento promisisti , nullius boni ipsi , & nullius mali metu frangere debuisti ; blanditus caro , fremat mundus , tenter damon , perverrandam est firmiter in *cepro* emendatio- nis propposito .

10. Age , dabo tibi mira consti- tutione exemplum , in dispare quadem fed cali causa , quam & in tua imitari . Thomas Nobilissimus Parentibus Londini in Anglia natus , iis erat natu- ra & gracie dotibus ornatus , uta regis adsumum : Cancelleria manus , & paup lato ad Can- quariensem Archiepiscopatum maximo totius regni applausu fuerit electus . Verum quam inanes ac fluxi sunt hominum favors ! canemus Henricus II. Anglia Rex (*Surius Rih.* & all. 29. Dec.) convocatis regni proceribus leges ferret immunitatē ac dignitati Ecclesiastice repugantes , quibus supream potestate tam in personas , quam bona Ecclesiarum sibi arrogabat , Thomas adeo confitetur regis cupiditati oblitus , ut neque pollicitationibus , neque terroribus de tentatione le dimovet nisi pusilli . Fue- Regni Principes , qui eum additis obsecracionibus hortabantur , ut postquam Regis mandato summa Regnicapita sublapissem , etiam ipse subcriberet , n̄ mala maxima in capitulum contrahere vellet . Verum iaculum ; pertinet Thomas inconclusa firmitate , malle se , inquietus , Regis quam Dei gratiam perdere . Tum Rex omnes ejus confanguinos , amicos , ac familiares suis dignitatis exxit , bonis omnibus ipsolavit , simulque jurisjurandi Religions obtrin-

De adjumento proficiendi in justitia Christiana .

239

obtinuit , ut omnes Thomam Episcopum adirent , eumque miserabilis calamitas alpestru ad Regis voluntatem flecherent ; verum ille non respxit carnem & sanguinem , neque illa humana- tatis senectus suam pastoralis officii constantianae labefacti permisit . Fremebat populus , & Thomam perducellionis , a clausa Majestatis reum proclamabat , parvumque absuit , quin illum ad mortem expolceret . An celit ? Nec anguem ! Ergo expeditior militari milites , qui Thomam in vincula traherent : verum Sancus Vir praecongi- to incarceratione periculo multitudini ac ira Regis cedendum ratio valebat patria exilium elegit . Tum Roman ad Alexandrum III. Pon- tificem se contulit , a quo benignissime acceptus , & inde protinus Monachis Pontiniacensis Mo- nasterii Ordinis Cisterciensium commendatus fuit , ubi Sancus Vir integrò biennio vele certificatus fuit , & co- gatis Deum quatas . Seria erit voluntas deniq; , si fit *Firma* , ita ut nullus obstatq; & dif- ficitatus a capito virtutis proposito avocari , & retardari te permitras . En totum virtutis negotium dependes ex feria voluntate : hiac rem omnem concludit S. Augustinus I. 8. conf. 9. sicut dum Imperator annus moveret manus , ita tanta est facultas virtutis , ut vix a feria distancerat imperium , &c. &c.

Dominica IV. Adventus .

C O N C E P T U S L X V I I .

De tertio adjumento proficiendi in justitia Christiana , videlicet auditione , & lectio Verbi Domini .

Prædicans Baptismum Preuentientem in remissio- nem peccatorum . *Lec. 3.*

Verbum Dei conuidus homini ad plam vitam & perfectionem Christianam .

1. *S* Andi Evangeliste ! ero nomine totius Christiani populi impenitissimis vobis grates re- fero pro Apofolico labore , que Nativitatem , vitam , miracula , passionem , ac mortem Divi- ni Redemptoris descripsisti . Certe vestrum Evangelium scaturigo & fons est , ex quo ingen- ius SS. Patrum volumina , Theologorum comen- taria , & Auctariorum libri mimento in numero profluerunt , quibus populus Christianus ad fugam peccati , ad exercitationem virtutis , & Christi imitationem acceditur & extimulatur . Liceat mihi cum Devotissimo Thoma Kempen- fer . v. 6. felices pronunciare vestras manus ad digitos , quibus factos Evangeliorum codices poteritis memoria , utibique sempiternis conseruantur , fuit namque hi codices *arma Cle- ricorum , ornamenta Ecclesiarum , divisa & obsequia Doctorum , subsecarditorum , apulz desatorum , refra- menta sanctorum , lumina fidelium , feminaria vir- turum , organa Spiritus Sancti* . Beatus qui diligenter eos perlegit , & attente perpendit . Et tibi etiam fanfassisime Christi Domini Praecursor Jo- annes fumillimas grates respondeo pro Verbi Di- vini prædicione , quia spacio & Judeos , & gentiles , & peccatores omnes ad Christum conver- tens ; et hoc enim cor humanum superbie ma- ritis iularis Jerichontium vallatum esse , verum Divinam est tuba ficerentalis hac incenia prosterneat . Esto cor humanum obtinatum , da-